A feciissimi Patres nihil omnino scribere voluerunt: licet maximam inde utilitatem afferre potuissent. Prorsus ab horum austeritate ego deficiens, vel scribere solebam, nonnisi tamen urgente necessitate; nunc vero me minus ad hoc diligentem fecerunt qui invidis oculis scriptorum aliqua meorum despiciunt, in eisque irritamenta quaerunt nequitiae: qui, ut ait magnus Dionysius, concinunt elementis litterisque vesanis et syllabis verbisque ignotis non penetrantibus animae suae intellectum. Est enim stultum ineptumque vere et intelligere divina volentibus indignum, non intenta sententiae, sed verbis attendere. Scio equidem illos merito mihi exprobrare, non quod Patribus contradixerim (id enim, Christi gratia, scriptis meis tantum est), sed quod disseruerim de quibus dignus non eram. Alius quidam dignus erat, Zan fortasse, qui veridico sermone eversum adjuvare conatus est. Ceteroquin non ob iram, sed ad congruam correctionem eos impugnavimus, et ideo contra nos prevalere non potuerunt aggressores. Forsan quoque hoc evenit propter meam indignitatem: neque enim dignus eram et idoneus qui, ut decet, aliquid pro veritate paterer, et ita sanctorum persecutiones latus participarem. Quid enim? nonne Chrysostomus Pater, qui adhuc corpore indutus Ecclesiae primitivorum in caelis jam consociabatur, qui magis quam quivis alius tuto simul et sapienter atque suaviter de pietate scripsit, nonne hic, inquam, tantus vir, tanquam errores Origenis tenens ac docens, a sua Ecclesia pulsus est et exsilio multatus?

Dicit Petrus regii discipulorum Domini senatus princeps in epistolis magni Pauli esse quaedam difficultia intellectu, quae tunc indocti depravabant ad suam ipsorum perditionem<sup>1</sup>. Et ego propter acerbam aggressorum malitiam, pariter a scribendo volebam prorsus abstinere, nisi tu nunc, o veneranda Mater, indesinenter rogasses et hortatoriis usa fuisses litteris atque documentis, donec iucundis mihi persuasisti ut hoc opus iterum susceperem. Nec tibi multis opus fuit exhortationibus: polles enim haud sola aetatis canitie, sed etiam prudentiae sentio, et sacrorum legem mandatorum ex longæva praxi percalles, obedientia et quietudine vitam tuam opportune partita, quibus polivisti animae tuae tabulam, ut idonea fieret recipiendis conservandisque divinis characteribus. Nam sic serres habet: anima omnino capta doctrinae spiritualis amore, satietatem ejus nunquam habet. Ideo sapientia de seipsa dicit: « Qui edunt me, adhuc esurient<sup>2</sup>. » Et qui animae indit desiderium hoc divinum, Dominus de Maria dicit<sup>3</sup>: « Optimam partem elegit, quae non auferetur ab ea. »